Посредством Ружичића, митрополит Евстатије је био под сталним надзором, а врло брзо се показало да се њих двојица не слажу. Ово је био период у којем се решавало питање проши-

<sup>6</sup> Припременим законом о уређењу ослобођених предела донетим 3.(15) јануара 1878. формирано је поменутих седам области, М. Самарцић, *Европа и обележавање граница Србије 1878-1879*, Нови Сад 2006, 17.

<sup>7</sup> В. Стојанчевић, *Србија и Бугарска од Санстефанског мира до Берлинског конгреса*, Београд 1986, 83.

<sup>8</sup> Исто, 84.